prout continetur in predicta assedatione dicti Hugonis. Super quibus om-

nibus et singulis prefatus dominus Comes a me notario publico sibi fieri

petiit publicum instrumentum unum seu plura. Acta fuerunt liec infra

menia castri de Innernes presentibus ibidem . . Alexandre Gordoun de

Megmar, et suprascriptis dominis arbitris et compositoribus omnibus, Dun-

cano Makyntosche, Allano Makyntosche, et Lauchlano Makyntosche, aliis-

que testibus.

Et ego Robertus Daloquhy, notarius, &c.

Shaw, the historian of the province of Moray, has not noticed either of the chapeh-ies

of Rate or Geddes, though the former is a foundation as old as the time of William the

Lion. {Regist. Morav.) The chapel of Geddes is now scarce distinguishable, and is only

remembered by its little cemetery, the burying-place of the barons of Kilravock for ages.

Our author has given a bull of privileges, granting certain remission of penance to its

pious votaries. (P. 48.) In connection with it is now presented another deed, not with-

out interest, the foundation, by the baron of Kilravock, of a jjerpetual chaplainry there.

Omnibus banc cartam visuris vel audituris Hugo Rois de Kilrawok, salu-

tem in Domino sempiternam. Noverit univer.sitas vestra me pro devotione
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ductuni, cum consensu et assensu, consilio et deliberatione Hugonis Rois filii

mei et apparentis heredis, fundasse, tenoreque presentis carte mee fundare.

capellaniam perpetuam et capellanum eiusdem ad altare beate Marie virginis

capelle de Eister Geddes pro anima mea et auimabus heredum, predecessorum

et successorum meorum et animabus omnium fidelium defunctorum pro per-

petuo celebraturum ; qui quidem capellanus ibidem continue residebit et cuuj

dispositus fuerit ut premittitur celebrabit recipietque et habebit annuatim

ad terminos Pentecostes et sancti Martini in j-eme proportionabiliter et per

equales portiones, centum solidos usualis monete regni Seotie de firmis terra-

rum mearum de Eister Geddes cum pertinenciis in comitatu Morauie et

infra vicecoraitatum de Narn jacentium, quas cum pertinenciis, ad hoc specia-

liter pro me heredibus et successoribus meis imperpetuum oblige per pre-

sentes. Et fiet solucio summe predicte per me, heredes et successores meos

sive ballivos, vel quoscunque dictarum terrarum et firmarum receptores et

signanter firmarios et colouos earundem, quos omnes et singulos volo et

promitto pro me, lieredibus meis et successoribus, ad hoc specialiter oblisari

et obligo per presentes. Noveritis insuper me, cum consensu dicti Hugonis;

apparentis heredis mei, dedisse et assignasse, tenoreque presentis carte mee

dare et assignare, dicto capellano et successoribus suis imperpetuum, ununi

toftum et croftum terre pro manso et edificiis suis prope capellam prefataiii

ex parte australi eiusdem statuatum prout pro presenti per certas metas sig-

nanter videlicet, a via que ducit ad cimitorium a parte orientali usque ad

(juemdam lapidem ad hoc statuatum ad partem occidentalem, et inter viam

que dueit ab occidente ad dictam capellam a parte borieutali et torrentem a

parte australi. Tenendum et habendum prefatum annuum redditum centum

solidorum monete prefate, cum pertinentibus tofto et crofto, dicto capellano

et successoribus suis dicte capellanie capellanis, a me, lieredibus et successo-

ribus meis, in puram elimosinam . . . qui etiam capellanus et successores

sui habebunt pasturam uuius equi et jumenti cum pullo, duodecem vaccaruiii

cum tauro, viginti quatuor ouium, duarum aucarum cum sequacibus, et unius

suis cum porcellis, infra limites et pasturam dicte ville de Ester Geddes

. . . presentationem dicti capellani mihi, heredibus et successoribus reser-

vans. In cujus rei testimonium, sigillum meum presenti carte mee est

appensum, apud Kilrauok sexto die mensis Januarii anno Domini millesinui
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(juadrinsentesinio nonogesimo tertio, coram testibus Alexandro Rois de

Dunheryn, Villelmo Doles de Cantra, Villelmo Doles de Bydvyt, Valtero

Rois, JohanneVrchcart, Johanue Rois, Vilelmo Rois, Roberto Rois, et domino

Alexandro de Crov vieario, cum diversis aliis.

The chaplainry, however, would seem to have been previously endowed, for, on the

2.5th January 1479, Hugh Rose presented Thomas do Moravia, priest, to the perpetual

chaplainry of £5, with toft and croft, by him founded in honour of the Virgin and all

saints, within the chapel of Geddes.

The charter just cited, of 149.3, has appended to it the seal of the granter, who gives

the boar's head of Chisholra between his own paternal three water budgets. The circum-

scription is, ^. l^ugoniiS liaii Sarants'.
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The system of private leagues, well known in Scotland as bonds of manrent and main-

tenance, had now become common. Under the pretence of mutual security, they covered

designs of the most lawless aggression, and formed one element of the general disorgani-